
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 16 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ №16) 

 

НАКАЗ 
 

20.12.2023                                                                                                       № 198 

м. Харків 
 

 

Про запобігання нещасним випадкам 

з учнями ліцею під час зимових канікул 

в  2023/2024навчальному році 

 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 

№ 1/19632-23 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових канікул», 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 26.08.2023 № 108 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2023/2024 

навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради від 29.08.2023 № 61 «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти Київського району у 2023/2024 навчальному 

році», від 18.12.2023 № 102 «Про запобігання нещасним випадкам з учнями 

та вихованцями закладів освіти району  під  час  зимових канікул  2023/2024 

навчального року», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі 

охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та 

запобігання випадкам дитячого травматизму під час проведення зимових 

канікул 2023/2024 навчального року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макренко О.М.: 

1.1. Забезпечити організацію проведення  первинних інструктажів із 

здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком 

зимових канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі 

оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі 

сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, 

техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-

кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період поширення 

епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими 



2 

 

людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським 

транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, що вкриті 

кригою, про заборону використання піротехніки тощо) з реєстрацією у 

відповідних журналах 

 До 29.12.2023 

1.2. Організувати проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів 

освіти щодо правил поведінки в умовах низьких температур, попередження 

випадків переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної 

допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків. 

До 29.12.2023 

1.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань 

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, 

необхідності контролю за переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Провести первинні інструктажів із здобувачами освіти з питань 

безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних та 

різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу 

виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 

тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та 

безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, 

поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими 

предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, про заборону 

використання піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журналах 

 До 29.12.2023 

2.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо 

правил поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків. 

До 29.12.2023 

2.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань 

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, 

необхідності контролю за переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Відповідальному за наповнення офіційного сайту комунального 

закладу «Харківський ліцей № 16  Хаківської міської ради» 

3.1. Розмістити даний наказ на сайті школи 

До 21.12.2023 



3 

 

3.2. Забезпечувати змістовне наповнення та функціонування розділу 

сайту закладу освіти  із питань запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макренко О.М.,  

ознайомити класних керунків з даним наказом. 

20.12.2023 

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
З наказом ознайомлені:        

Макаренко Олена 

Каргін Костянтин   

 

 

 

 

 

 

 
Макаренко 


